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§ 84 

Fastställande av föredragningslistan 

Beslut 
Utbildningsnämnden fastställer utsänd föredragningslista. 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden fastställde utsänd föredragningslista.  
 
- - - - - 
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§ 85  

Information om likvärdighetsgarantin 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Utbildningsnämnden får muntlig information om de olika delarna i likvärdighetsgarantin. 
En genomgång av vad lagstiftning och domar säger när det gäller den i 
likvärdighetsgarantin som gäller individresurs/tilläggsbelopp, dvs resurser som beviljas 
skolor som ges för extraordinära åtgärder. 
 
Informationen handlar också om hur utbildningsenheten säkrar upp rättssäkra 
bedömningar när det gäller tilläggsbeloppen, genom att säkra att vi har uppdaterad 
kompetens på området, genom en hantering med ansökningsperiod och tydlig mall för 
ansökan. Flera handläggare är involverade i bedömningarna och besluten bereds med 
enhetschef och direktör. 
 
Översyn på av kommunens modell för likvärdighetsgarantin kommer att genomföras under 
2020 med en extern konsult. 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet.  
 
- - - - - 
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§ 86 UBN 2019/148 

Internbudget för utbildningsnämnden år 2020 

Beslut 
1. Utbildningsnämnden beslutar fastställa tilläggsbelopp och resurs för nyanlända 

enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen. 
2. Utbildningsnämnden beslutar fastställa internkontrollplan enligt bilaga 3 till 

tjänsteskrivelsen. 
3. Utbildningsnämnden beslutar fastställa språkförstärkning enligt bilaga 5 till 

tjänsteskrivelsen. 
4. Utbildningsnämnden beslutar fastställa strukturtillägg enligt bilaga 6 till 

tjänsteskrivelsen. 
5. Utbildningsnämnden beslutar fastställa inackorderingsbidrag enligt bilaga 7 till 

tjänsteskrivelsen. 
6. Utbildningsnämnden beslutar fördela budget för nämnd-, myndighets- och 

huvudmannauppgifter enligt tjänsteskrivelsen. 
 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 18 november 2019 om mål och budget inklusive 
checknivåer för år 2020. Utbildningsnämndens budget fastställdes till 2 917,5 miljoner 
kronor; 2 605,9 miljoner kronor avser checkar och 311,6 miljoner kronor övriga kostnader.  
 
Utbildningsnämnden ska i sin internbudget fördela resurser utöver checkramen och fatta 
beslut om plan för internkontroll. Utbildningsnämnden fastställer utvärderingsplanen i 
februari när analysunderlaget som påverkar planen är klart. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2 december 2019 
Bilaga 1. Check- och ersättningsbelopp samt avgifter 2020 (Beslutad av 

kommunfullmäktige den 18 november 2019) 
Bilaga 2. Tilläggsbelopp/individriktat stöd och nyanländaresurs år 2020 
Bilaga 3. Internkontrollplan utbildningsnämnden 2020 
Bilaga 4. Budget utbildningsnämnden 2020 2020 (Beslutad av kommunfullmäktige 

den 18 november 2019) 
Bilaga 5. Sammanställning språkförstärkning förskolor 2020 
Bilaga 6. Sammanställning strukturtillägg grundskolor 2020 
Bilaga 7. Inackorderingsbidrag år 2020 
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Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkande bifall till enhetens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellström.  
 
Emelie Friberg (S), Marin Rundkvist (S), Britta Högberg (S) och Anne Wetterberg (MP) 
deltar inte i beslutet med hänvisning till respektive eget budgetförslag till 
kommunfullmäktige. 

Protokollsanteckningar 
Emelie Friberg lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
Socialdemokraterna föreslog i sin budget i fullmäktige, ett större fokus på personalen i 
förskolan och skolan, mindre barngrupper i förskolan, NPF-certifiering av kommunens 
lärare, större satsning på arbetet mot Alkohol, Narkotika, Doping och Tobak bland unga, . 
Vi respekterar den demokratiska gången, men konstaterar att den antagna budgeten inte ger 
utrymme för de progressiva satsningar som är del av vår vision för Nacka. Därför väljer vi 
att inte delta i beslutet om internbudget. 
 
Anne Wetterlind (MP lät anteckna följande till protokollet: 
”Utbildningsnämndens budget för 2020 fastställdes i november 2019 till 2 917,5 miljoner 
kronor; 2 605,9 miljoner kronor avser checkar och 311,6 miljoner kronor övriga kostnader. 
Nämnd-, myndighets- och huvudmannauppgifter (28,4 miljoner kronor) Utbildnings-
nämnden ansvarar för målformulering, finansiering, uppföljning och utvärdering på 
kommunnivå. Nämnden ska även säkerställa en god kommunikation och dialog med dem 
som verksamheten riktar sig till och tillser att de får en allsidig information om 
verksamheten. En kartläggning som Dagens Samhälle gjorde i slutet av 2016 visade att 
kommunerna 2015 betalade 40 procent mer för inhyrd personal än föregående år. Totalt 
handlade det om inköpta tjänster – i första hand lärare, socialsekreterare, förskollärare och 
sjuksköterskor – för 1,2 miljarder kronor. För många inhyrda ger oftast lägre antal fast 
anställda och fler obehöriga lärare. 
 
Har en rektor eller förskolerektor ansvar för väldigt många anställda, då blir självfallet hens 
närvaro sämre. Att ha en närvarande chef är en viktig del som majoriteten av studenterna 
värderade högt vid val av en arbetsplats. En närvarande chef kan hjälpa de anställda att 
uppnå jobbtillfredsställelse genom att delegera ansvar, ge dem utmanande arbetsuppgifter 
och uppskattning vid bra prestationer. Erik Hallsenius är ombudsman på Lärarförbundet 
och arbetsmiljöexpert. Han har kommenterat arbetsmiljön: ’Det jag kan säga är att 
forskning visar att tankar om att lämna yrket korrelerar med upplevelser av stress och 
upplevelser av att inte bli hörd.’ 
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Miljöpartiet anser att Nacka har stora utmaningar vad gäller behöriga och utbildade 
pedagoger och förmåga att locka hit personal, få dem att må bra och stanna kvar. En 
arbets- och lärandemiljö skall vara ett ”skyltfönster utåt” och kunna möjliggöra att Nacka 
kommun får kompetent personal. En god utemiljö kräver förskolegårdar -och skolgårdar 
där barnen får utrymme och som kan bejaka trivsel och fysisk rörelse. När marknaden får 
bestämma då kan förskolegårdar och skolgårdar krympa avsevärt. När vi politiker inte säger 
stopp är det barn och – elever som det går ut över. Nackas förskolor och skolor ska vara 
bäst, men framför allt ska de vara på barnens- och elevernas villkor.” 
 
Agneta Johansson (V) lät anteckna följande till protokollet: 
” Vid behandlingen i kommunfullmäktige hade vänsterpartiet ett eget budgetförslag som 
skulle givit större anslag till utbildningsnämnden. De pengar man nu har att fördela räcker 
inte. Nacka ligger redan långt ner bland Sveriges kommuner när det gäller personaltäthet i 
skolan. Ännu sämre är det när det gäller resurser till undervisning. Man riskerar naturligtvis 
att halka ännu längre ner om man ska kunna fortsätta att ha konkurrenskraftiga löner för 
lärare. I praktiken innebär det nedskärningar och fler elever per lärare. Resultatet blir 
försämrad kvalité på verksamheten som särskilt drabbar de elever som behöver mycket 
stöd. På många förskolor är barngrupperna redan nu för stora och det finns inte utbildade 
förskollärare i tillräcklig utsträckning. Kvalitetsbrister i förskolan leder i sin tur till att barn 
med stora stödbehov kommer att få ännu svårare i skolan. Dessutom är det en uppenbar 
risk att ökad arbetsbelastningen för personalen leder till fler sjukskrivningar, uppsägningar 
osv. Eftersom budgeten knappt ger kompensation för löneökningar kommer man sannolikt 
också ha fortsatt svårt att rekrytera kvalificerad personal.” 
 
 
- - - - - 
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§ 87 UBN 2019/182 

Beslutsattestanter 2020 för utbildningsnämnden 

Beslut 
Utbildningsnämnden utser Susanne Nord, utbildningsdirektör som ordinarie 
beslutsattestant i enlighet med bilaga till tjänsteskrivelsen. 

Ärendet 
Utbildningsdirektör Susanne Nord utses som ordinarie beslutsattestant och enhetschef 
Carina Legerius samt controller Magnus Blomberg utses till ersättare för 
utbildningsnämndens ansvar 12100-129XX enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. Enligt 
kommunens redovisningsreglemente ska nämnderna varje år fatta beslut om ordinarie 
beslutsattestanter samt vid behov om ersättare för dessa. Utbildningsnämnden föreslås 
besluta att utse ordinarie beslutsattestant. Det är endast den ordinarie beslutsattestanten 
som har rätt att vidaredelegera beslutanderätten inom sitt ansvarsområde, dvs. rätt att 
besluta om alla lägre nivåers attesträtt. Delegationsbesluten ska anmälas till nämnden. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 26 november 2019 
Bilaga. Beslutsattestanter år 2020 för utbildningsnämnden 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande.  
 
- - - - - 
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§ 88 UBN 2019/183 

Revidering av riktlinje för placering av elever i 
förskoleklass och grundskola 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar om riktlinjer för placering av elever i förskoleklass och 
grundskola i enlighet med bilagan till tjänsteskrivelsen. Riktlinjen gäller från och med 
skolvalet till hösten 2020 

Ärendet 
Riktlinjerna för placering i förskoleklass och grundskola har setts över och reviderats på två 
områden. För elever med sekretessmarkering är folkbokföringsadressen inte känd för 
utbildningsenheten, och därför kan inte principerna om relativ närhet tillämpas vid urval. 
Det rör sig om få elever, och de bör placeras före övriga elever.  
 
Ändring görs också för hur elever som flyttar tilldelas skolplats i Nacka.  Elever som 
planerar att flytta till eller inom Nacka ska ha flyttat senast den 10 augusti för att garanteras 
den skolplats de tilldelades i samband med skolvalsperioden. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 4 december 2019 
Bilaga 1 Förslag till ny riktlinje 
Bilaga 2 Senaste beslutade riktlinje (december 2018) 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande.  

Protokollsanteckningar 
Monica Brohede Tellström för Liberalerna, Andreas Brännström för Moderaterna, 
Olga Anikina för Centerpartiet och Malin Gunnesson för Kristdemokraterna lät 
gemensamt anteckna följande till protokollet: 
”Att elever får gå i den skola de och föräldrarna önskar påverkar både trivseln och 
motivationen på ett positivt sätt, och därför är det angeläget att så många som möjligt kan 
få gå i den skola de valt. Alla skolor i Nacka ska hålla en riktigt hög kvalitét, men skälen att 
välja en viss skola är olika för olika familjer. En faktor som är viktig för många är att syskon 
inom en familj ska kunna gå på samma skola.  
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Även om de allra flesta i Nacka får sitt förstahandsval av skola tillgodosett så uppstår 
ibland situationer där det är fler sökande än platser i en viss skola, och då gäller 
urvalsprinciper för vilka elever som får platserna. Det nationella regelverket ser olika ut för 
fristående och kommunala skolor, och för de kommunala skolorna gäller närhetsprincipen. 
Som framgår i tjänsteskrivelsen i detta ärende är rättsläget osäkert för vilka avsteg från 
närhetsprincipen en kommun kan göra, och det finns rättsfall som visar på att kommuner 
som använt syskonförtur som urvalskriterie inte har fått det godkänt i domstol, som istället 
hänvisat till närhetsprincipen. Just nu pågår en statlig utredning om vilka urvalsprinciper 
som ska gälla för kommunala skolor framöver, och den väntas vara klar under våren 2020.  
 
 Det finns många skäl att förändra skollagens urvalskriterier så att de anpassas mer efter 
elevers och föräldrars egna önskemål, och syskonförtur är en princip som många 
efterfrågar. För oss är det viktigt att de urvalsregler vi har följer skollagen och även står sig 
vid ett överklagande i domstol, och därför är det bäst att avvakta den statliga utredningen 
innan vi gör förändringar av just det slaget.” 
 
- - - - - 
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§ 89 UBN 2019/184  

Uppföljning av strategin Ett drogfritt Nacka för unga 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Nacka kommun har antagit strategin Ett drogfritt Nacka för unga som anger mål och 
riktmärken för ett samhälle för unga som är fritt från narkotika och dopning. Arbetet med 
att informera och utbilda om riskerna med Alkohol, Narkotika, Dopning och Tobak, 
ANDT, bedrivs på flera nivåer i Nackas utbildningsverksamheter utifrån var och ens 
ansvarsområde. Framför allt har rektorerna ett långtgående ansvar i den dagliga 
verksamheten medan huvudmännen har ett ansvar att tillse att skolorna arbetar utifrån 
styrdokumenten som reglerar området. Utbildningsdirektören och utbildningsenheten 
informerar huvudmän och skolor i olika sammanhang om strategin. En särskild 
informationsinsats har gjorts till grund- och gymnasieskolorna inför vårens helger och 
skolavslutningar. Utbildningsenheten har under hösten träffat i princip samtliga huvudmän 
för samtal om kvaliteten i deras verksamheter. En del av kvalitetssamtalen har ägnats åt hur 
huvudmännen ser på sina skolors ANDT-arbete. Samtalen visar att skolorna bedriver ett 
hälsofrämjande arbete i enlighet med styrdokumenten, men att den stora utmaningen är att 
det finns en drogliberal syn hos ungdomar. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 29 november 2019 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Se bilaga 1 till protokollet.  
 
- - - - - 
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§ 90 UBN 2019/185 

Ändring av utbildningsnämndens delegationsordning 

Beslut 
Utbildningsnämnden antar delegationsordningen enligt bilaga 3 till tjänsteskrivelsen.  
 
Delegationsordningen börjar gälla från och med den 1 januari 2020. 

Ärendet 
Utbildningsnämndens delegationsordning har reviderats med syfte att öka tydligheten och 
effektiviteten vad gäller delegationsbeslut.  
 
Det finns punkter i nuvarande delegationsordningen som kan ses som ren verkställighet av 
tidigare fattade beslut, riktlinjer och lag. Dessa punkter har därför strukits i förslag till ny 
delegationsordning. Revideringen omfattar också justeringar utifrån lagändringar och andra 
korrigeringar. Några punkter har tillkommit för att tydliggöra ansvarsfördelningen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 2 december 2019 
Bilaga 1. Utbildningsnämndens delegationsordning 2019 
Bilaga 2. Förslag till ändringar i utbildningsnämndens delegationsordning 
Bilaga 3. Utbildningsnämndens delegationsordning från och med den 1 januari 2020 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande.  
 
- - - - - 
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§ 91 

Aktuell information 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 
Sedan 2005 genomförs en fonologisk screening i förskoleklass i Nacka. Satsningen baseras 
på Bornholmsmodellen och innebär också att lärarna i förskoleklass får del av utbildning 
och tips på språklekar med mera. Resultaten har också använts för att ge förskolor 
feedback på deras barns språkliga utveckling, vilket varit mycket uppskattat. Från och med i 
höst införs en nationell kartläggning som är obligatorisk för förskoleklass. Kartläggningen 
gäller svenska och matematik. Utbildningsenheten undersöker nu om den fonologiska 
screeningen bör finnas kvar, eller om den bör avslutas. Utbildningsenheten återkommer till 
utbildningsnämnden när utvärderingen är klar.  

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - - 
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§ 92 

Anmälan av delegationsbeslut 

Beslut 
Utbildningsnämnden tar del av anmälda delegationsbeslut. 

Ärendet 
Utbildningsnämnden tar del av följande delegationsbeslut: 
Ärende (namn och dnr) Beslutsfattare, titel Beslutsdatum 
Avstängning elev på Nacka 
gymnasium Samhälle UBN 2019/173 

Ordförande Monica 
Brohede Tellström 

2019-11-25 

Omsorg på obekväm tid: 
5 beviljade, 1 avslag 
(UBN 2019/10) 

Sara Countakis, 
Utbildningssamordnare 
Utbildningsenheten 

2019-11-01- 
2019-11-30 

Auktorisation förskola: 
6 beviljade (UBN 2019/115, UBN 
2019/114, UBN 2019/134, UBN 
2019/142, UBN 2019/141, UBN 
2019/161) 

Weronica Jahnfors, 
Utbildningsexpert 
Utbildningsenheten 

2019-05-01- 
2019-11-30 

Auktorisation pedagogisk omsorg: 
1 beviljad (UBN 2019/112) 

Weronica Jahnfors, 
Utbildningsexpert 
Utbildningsenheten 

2019-05-01- 
2019-11-30 

Avauktorisation på egen begäran: 
Förskola 3, pedagogisk omsorg 1 
(UBN 2019/63) 

Weronica Jahnfors, 
Utbildningsexpert 
Utbildningsenheten 

2019-05-01- 
2019-11-30 

 

Handlingar i ärendet 
Sammanställning delegationsbeslut och anmälningar, daterad den 5 december 2019. 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden tog del av anmälda delegationsbeslut. 
 
- - - - - 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Utbildningsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 93 

Anmälningar 

Beslut 
Utbildningsnämnden tar del av utsända anmälningar. 

Ärendet 
Utbildningsnämnden tar del av följande anmälningar: 

- Revisionsrapport och skrivelse, UBN 2019/169 
- Medborgarförslag om syskonförtur UBN 2019/172 

Handlingar i ärendet 
Sammanställning delegationsbeslut och anmälningar, daterad den 5 december 2019. 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden tog del av utsända anmälningar.  
 
- - - - - 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Utbildningsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 94 

Övriga frågor 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 
Ordförande önskade alla en God jul och ett Gott nytt år samt tackade för gott samarbete 
under 2019. 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet.  
 
- - - - - 
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 PROTOKOLLSBILAGA 
 Utbildningsnämnden 
  
 
 
 
 

Bilaga 1 till protokoll UBN 2019-12-12 § 89 

 

Protokollsanteckningar 
Emelie Friberg för Socialdemokraterna, Anne Wetterberg för Miljöpartiet och 
Agneta Johansson för Vänsterpartiet lät gemensamt anteckna följande till 
protokollet: 
”Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet anser att den nuvarande alkohol, 
narkotika, doping och tobak-strategin (ANDT) inte är tillräcklig utifrån ett skolperspektiv. 
Vi ser många svagheter med den befintliga strategin och hur den följs upp. Det här oroar 
oss då vi samtidigt noterar att Nacka är en av de kommuner i Stockholmsregionen som har 
störst problem med narkotika bland unga människor (Stockholmsenkäten 2018). Vi tycker 
inte att det arbete som görs idag inom kommunen är tillräckligt utifrån ett skolperspektiv. 
När vi studerar informationen i ärendet finner vi flera svagheter som vi vill belysa. Vi vill 
också att det noteras att vi i utbildningsnämnden inte tagit del av något underlag från 
samtalen med huvudmännen. Det gör att texten i informationen som vi har tagit del av är 
svår att dra några konkreta slutsatser ifrån. Därför är vi är oroliga att vi inte får hela bilden 
av hur skolorna arbetar med ANDT-frågorna.  
 
Vad vi vill belysa: 

1. Den information som har presenterats om hur man arbetar med ANDT verkar 
variera bland huvudmännen. Man verkar enligt texten skatta sitt arbete mycket 
olika. Hur varierat det är vet vi inte eftersom det inte finns redovisat. Vi famlar 
därmed i mörkret avseende hur det är ställt på skolorna. 

2. Samtalen om hur skolorna arbetar med ANDT-strategin är en del i den 
kvalitetsanalys som görs med huvudmännen. Vi anser att det här inte är en 
tillräcklig informationskanal givet hur viktig frågan är. I stället anser vi att 
uppföljande samtal med huvudmän och rektorer bör ske separat utanför 
kvalitetsanalysen och att vi i utbildningsnämnden bör få ett tydligt underlag om hur 
det är ställt på skolorna med ANDT-arbetet.  

3. Vi vill också att kommunen frångår principen att “uppmuntra” huvudmännen att 
använda kommunens ANDT-strategi och i stället kräver att man genomför 
ordentligt ANDT-arbete. Vi är trots allt ansvariga för våra barns trygghet i skolan. 

4. Vi anser att utbildningsnämnden bör bli mera drivande i frågan för att säkerställa 
att det sker ett effektivt arbete kring ANDT-frågan. Gärna genom en 
kommungemensam insats tillsammans med polis och socialtjänst. 

5. Några rektorer säger i uppföljningen att det behövs bättre samverkan bland de olika 
instanserna i samhället. Det bör kartläggas och koordineras. 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Utbildningsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

6. Det nämndes också en bättre kommunikation med polisen och att det är svårt att 
använda narkotikahundar i skolorna. Vi anser att kommunen bör arbeta mer med 
polisen för att ta fram tydliga riktlinjer kring användandet av narkotikahundar i 
skolorna och att alla skolor som finansieras med skattepengar ska delta i det arbetet.   

 
I handlingarna ger man uttryck för att det här är en stor utmaning. Det håller vi med om, 
men vi ser en fara i att den nuvarande strategin och arbetet i skolorna är allt för vagt och 
inkonsekvent. Det här riskerar att bli ineffektivt och att den redan ökade användningen av 
framförallt narkotika riskerar att bli ett ännu större problem.   
 
Vi anser att kommunen bör arbeta för att alla skolor oavsett huvudman ska delta aktivt i 
arbetet och att kommunen ska ställa tydliga krav. Alla skolor som finansieras med 
skattepengar ska delta i ett gemensamt arbete där vi ska ha en högre ambitionsnivå för att 
bekämpa alkohol, narkotika, doping och tobak. 
 
- - - - - 
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